
Transacciones de Acciones efectuadas por Accionistas Mayoritarios, Directores, Gerente
General,

ANASAC

ANASAC

ANTARCHILE S A

ANTARCHILE S A

BAJOS DE MENA

BANMEDICA

BANMEDICA

BESALCO S.A.

BESALCO S.A.

CGE

CGE

CGE

COCA COLA
EMBONOR
COCA COLA
EMBONOR
COCA COLA
EMBONOR
CURAUMA

ELECMETAL

ELECTRICA
MAGALLANES
ENAEX

ENAEX

ENAEX

ENVASES DEL
PACIFICO
ESVAL

FALABELLA

FALABELLA

FALABELLA

FARMACIAS
AHUMADA
FORESTAL
PASUR
FORUS S.A.

IANSAGRO

INDIVER

INDUSTRIA
NACIONAL
INV UNION
ESPANOLA

Nombre de la
Sociedad

02.05

02.05

26.03

26.03

05.04-17.04

12.04

09.04

03.04-09.04

17.04

31.01

01.02

24.04

19.04-20.04

12.04

12.04

18.04

02.04

10.04-16.04

05.04

05.04-10.04

05.04-10.04

13.04

02.04

27.04

26.04

27.04

20.04

03.04-11.04

24.04

04.04-10.04

23.04

09.04

09.04

Fecha de
Transacción

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Inversiones Lonquimay Ltda.

Geomar Dos S.A.

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Inversiones Don Víctor S.A.

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Oliver Pérez, Juan Carlos

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Cruzat Valdés, Manuel

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Moneda S.A. AFI Para Moneda
Chile Fund Ltda.
Moneda S.A. AFI Para Colono
Fondo de Inversión
Proto Parisi, Carlos

Inversiones Pinto y Bidegain Ltda.

Accionista Minoritario

Inversiones Yape Limitada

Inversiones Lucca Ltda.

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Allende Gonzalez, Pedro Tomas

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Nombre
Vendedor

NIN

NIN

PJR

PJR

NIN

NIN

NIN

NIN

AM

NIN

NIN

EJ

NIN

NIN

NIN

PDG

NIN

NIN

NIN

PJR

PJR

EJ

PJR

NIN

AM

AM

NIN

NIN

NIN

NIN

DG

NIN

NIN

Relación con
la Sociedad

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Manufacturas Nun y German Ltda.

N y G S.A.

Inversiones Peñuelas Limitada

Inversiones Peñuelas Limitada

Celfin Capital S.A. C. de B.

Asesorías e Inversiones Pani Limitada

Inversiones San Geronimo S.A.

Tora Construcciones S.A.

Accionista Minoritario

Inversiones Caucura Ltda.

Inversiones Tunquén S.A.

Accionista Minoritario

Inversiones V y T Ltda.

Libra Holding Trust S.A.

García Huidobro, Andrés Vicuña

Accionista Minoritario

Vegas de Pangueco S.A.

Inversiones y Asesorías Prof. de
Magallanes Ltda.
Moneda S.A. AFI Para Pionero Fondo de
Inversión
Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Envases del Pacífico S.A.

Accionista Minoritario

Inversiones Menevado Limitada

Inversiones Lucca Ltda.

Accionista Minoritario

Sinay Assael, Jaime

Forestal O'Higgins S.A.

Trends S.A.

Empresas Iansa S.A.

Allende Decombe, Francisco Javier

Inversiones Río Bravo Limitada

Agrícola e Inmobiliaria La Maison S.A.

Nombre
Comprador

AM

AM

PJR

PJR

AM

PJR

PJR

PJR

NIN

PJR

PJR

NIN

PJR

AM

PDG

NIN

PJR

PJR

PJR

NIN

NIN

AM

NIN

AM

AM

NIN

DG

AM

PJR

AM

DG

PJR

PJR

Relación con
la Sociedad

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



           128

           127

        68.127

       103.258

       126.086

         1.000

       100.000

         2.190

     1.000.000

           910

        36.062

           300

        70.222

       746.000

         5.237

       500.105

           136

        11.853

        31.000

         4.300

        33.700

        11.119

        60.225

     1.975.001

     1.975.001

     1.975.001

       432.000

        53.793

         2.197

         9.356

           100

        65.000

           460

Acciones
Transadas

   0,00

   0,00

   0,03

   0,02

   0,18

(*)

   0,01

   0,01

   3,29

   0,00

   0,01

   0,00

   0,01

   0,15

   0,00

   0,01

   0,00

   0,09

   0,03

   0,00

   0,03

   0,01

   0,00

   0,08

   0,08

   0,08

   0,29

   0,04

   0,00

   0,00

(*)

   0,00

(*)

% Sobre
Capital
Suscrito

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A

A

B

 

 

 

 

 

 

 

A

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Serie

       1.000,00

       1.000,00

       9.215,00

       9.215,00

 -

         680,00

         679,00

       3.480,00

       3.740,00

       4.125,00

       4.141,33

       4.595,00

         650,00

         637,00 -          650,10

         658,00

          15,50

       5.600,00

       7.160,00

       2.857,90

       2.849,00 -        2.857,90

       2.849,00 -        2.857,90

         988,00

          82,50

       2.500,00

 -

       2.500,00

       2.150,00

       5.800,10 -        5.850,00

         670,00

          20,00

         280,30

          17,00

         311,00

Precio de
Transferencia

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

Transac.
Cancelada
Contado

 -

 -

       9.150,00

       9.150,00

          25,00

         680,00

         679,90

       3.550,00 -        3.600,00

       3.820,00

       4.158,20

       4.230,00

       4.650,00

 -

         650,00

         660,00

          15,50

       5.600,00

       7.160,00

       2.849,00

       2.840,00 -        2.849,00

       2.840,00 -        2.849,00

         775,00

          84,00

       2.550,00

       2.509,10

       2.550,00

       2.150,00

       5.800,00 -        5.850,00

         657,99

          19,50

         280,10

          17,00

         311,00

Precio de Cierre

NO

NO

SI

SI

NO

NO

SI

SI

SI

SI

SI

NO

SI

SI

SI

SI

NO

SI

NO

NO

NO

NO

SI

SI

NO

NO

SI

SI

SI

NO

NO

SI

NO

Trans.
Efect. 
Bolsa

Nota Pie
Página
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INV UNION
ESPANOLA
INV UNION
ESPANOLA
INV UNION
ESPANOLA
INV UNION
ESPANOLA
INV UNION
ESPANOLA
LA POLAR

LA POLAR

LA POLAR

LA POLAR

LA POLAR

LA POLAR

LA POLAR

LA POLAR

LA POLAR

LA POLAR

LA POLAR

LA POLAR

LA POLAR

LA POLAR

LA POLAR

LAB.
ANDROMACO
LAB.
ANDROMACO
LAB.
ANDROMACO
LAB.
ANDROMACO
LAB.
ANDROMACO
MARBELLA
COUNTRY
MARBELLA
COUNTRY
MARBELLA
COUNTRY
MARBELLA
COUNTRY
PAZ CORP

PAZ CORP

PAZ CORP

PESQUERA
COLOSO

09.04

09.04

09.04

09.04

09.04

09.04

11.04

16.04

11.04

16.04

11.04

16.04

13.04

12.04

11.04

13.04

11.04

12.04

16.04

11.04

05.04-10.04

20.04

19.04

13.04

18.04

02.04-30.04

02.04-30.04

02.04

02.04

19.04

19.04

19.04

16.04

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Empresas La Polar S.A.

Empresas La Polar S.A.

Empresas La Polar S.A.

Empresas La Polar S.A.

Empresas La Polar S.A.

Empresas La Polar S.A.

Empresas La Polar S.A.

Empresas La Polar S.A.

Empresas La Polar S.A.

Empresas La Polar S.A.

Empresas La Polar S.A.

Austral Asesorías Financieras
Limitada
Empresas La Polar S.A.

Empresas La Polar S.A.

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Moneda S.A. AFI Para Pionero
Fondo de Inversión
Inmobiliaria e Inversiones Icor
Limitada
Inmobiliaria e Inversiones Icor
Limitada
Invsprington Ltda.

Complejo Inmobiliario Marbella
Ltda.
Resorts de Chile S.A.

Complejo Turístico Marbella S.A.

Inversiones Brakers Limitada

Inversiones B y J Limitada

Inversiones Quantum Limitada

Accionista Minoritario

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

EMISO

EMISO

EMISO

EMISO

EMISO

EMISO

EMISO

EMISO

EMISO

EMISO

EMISO

PJR

EMISO

EMISO

NIN

NIN

AM

PJR

PJR

PJR

AM

PJR

AM

AM

AM

AM

NIN

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inversiones Tisil Ltda.

Inversiones Guallatiri Ltda.

Inversiones Santa Victoria Ltda.

Inversiones San Pablo S.A.

Inversiones Santa Marta Ltda.

Asesorías Portofino Ltda.

Cía. de Inversiones La Española S.A.

Inversiones Siglo XXI Dos S.A.

Inversiones San Benito S.A.

Asesorías Horus Limitada

Austral Asesorías Financieras Limitada

Asesorías Ravello Limitada

Terold S.A.R.I.

Domeyko Matte, Gabriela Florencia

Sánchez Guzmán, Baltazar

Sotomayor Mardones, Raúl

Asesorías Portofino Ltda.

Accionista Minoritario

Asesorías D y J Limitada

Inversiones Hispania S.A.

Moneda S.A. AFI Para Pionero Fondo de
Inversión
Inversiones NM Limitada

Accionista Minoritario

Inversiones NM Limitada

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Invsprington Ltda.

Invsprington Ltda.

Invsprington Ltda.

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Inversiones Newport Limitada

PJR

AM

PJR

PJR

DG

PJR

PJR

PJR

PJR

PJR

PJR

PJR

AM

PDG

DG

PDG

PJR

NIN

PJR

PJR

AM

AM

NIN

AM

NIN

NIN

PJR

PJR

PJR

NIN

NIN

NIN

PJR

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



           459

         1.838

           459

           460

           459

         2.000

        12.760

       155.689

         3.442

        25.159

         4.003

           906

     1.548.372

           636

         2.073

           971

        15.803

        12.572

         2.037

        14.213

       573.266

        10.488

       100.000

     1.627.711

     3.000.363

            45

           285

             7

            20

       500.000

       500.000

       500.000

     1.000.000

(*)

(*)

(*)

(*)

(*)

   0,00

   0,01

   0,07

   0,00

   0,01

   0,00

   0,00

   0,75

   0,00

   0,00

   0,01

   0,01

   0,01

   0,00

   0,01

   0,10

   0,00

   0,02

   0,29

   0,54

   0,42

   2,69

   0,07

   0,19

   0,31

   0,31

   0,31

   0,05

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         311,00

         311,00

         311,00

         311,00

         311,00

       2.980,00

       2.563,00

       2.563,00

       2.563,00

       2.563,00

       2.563,00

       2.563,00

       2.563,00

       2.563,00

       2.563,00

       2.563,00

       2.563,00

         420,00

       2.563,00

       2.563,00

 -

         180,00

 -

 -

         160,00

 -

 -

 -

 -

         695,01

         695,01

         695,01

         930,00

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

         311,00

         311,00

         311,00

         311,00

         311,00

       2.971,70

       2.986,40

       3.056,50

       2.988,40

       3.010,00

       2.986,40

       3.010,00

       3.056,50

       3.073,10

       2.986,40

       3.056,50

       2.986,40

       3.073,10

       3.010,00

       2.986,40

         158,00 -          162,00

         185,00

         186,00

         166,00

         179,00

     800.000,00

     800.000,00

     800.000,00

     800.000,00

         715,00

         715,00

         715,00

         930,00

NO

NO

NO

NO

NO

SI

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

SI

NO

NO

SI

NO

NO

NO

NO

SI

SI

SI

SI



Transacciones de Acciones efectuadas por Accionistas Mayoritarios, Directores, Gerente
General,

PUERTO
VENTANAS S.A.
PUNTA DEL
COBRE
PUNTA DEL
COBRE
QUEMCHI S.A.

QUILICURA S.A.

QUILICURA S.A.

REBRISA

SCHWAGER
ENERGY
SCHWAGER
ENERGY
SOFRUCO

SOFRUCO

TABACOS

VOLCAN

VOLCAN

02.04-27.04

25.04

03.04

02.04

14.04

30.04

03.04-30.04

26.04

18.04-30.04

05.04

05.04

19.04

23.04

26.04

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Deposito Central de Valores S.A.

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Errazuriz, Sergio

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Inversiones Gama S.A.

Celfiin Capital S.A. C. de B.

Depósito Central de Valores

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Bice C. de B. S.A.

NIN

NIN

AM

NIN

NIN

DG

NIN

NIN

PJR

AM

PJR

NIN

NIN

PJR

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Empresas Chimbarongo S.A.

Deposito Central de Valores S.A.

Accionista Minoritario

Vegas de Pangueco S.A.

Inversiones Málaga S.A.

Inversiones Málaga S.A.

Inversiones y Asesorías Iculpe Ltda.

Perry Jungk, Jaime Alfredo

Accionista Minoritario

Viña Concha y Toro S.A.

Celfin Capital S.A. C. de B.

Inversiones Precis Ltda.

Bice C. de B. S.A.

Accionista Minoritario

PJR

AM

NIN

PJR

PJR

PJR

PJR

GE

NIN

AM

AM

AM

PJR

NIN

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       119.460

         2.500

           406

           136

         9.537

        35.808

    14.567.021

     1.500.000

    37.000.000

         1.000

         1.000

         4.900

        22.892

        22.892

   0,01

   0,00

   0,00

   0,00

   0,05

   0,18

   0,31

   0,04

   1,03

   0,01

   0,01

   0,01

   0,03

   0,03

 

A

A

 

 

 

B

 

 

 

 

 

 

 

          70,00 -           78,00

 -

 -

       1.800,00

         298,00 -          300,00

         300,00

           0,69 -            0,70

           5,80

           5,30 -            5,75

           1,67

 -

       4.904,00

       2.400,00

 -

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

 -

       3.390,00

       3.300,00

       1.800,00

         300,00

         300,00

           0,69 -            0,70

           3,04

           3,04

           1,67

           1,67

 -

       2.600,00

       2.600,00

SI

NO

NO

NO

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

NO
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